
Základní škola T. G. Masaryka, Studénka, ul. 2. května 500, okres Nový Jičín

Číslo projektu: 
CZ.1.07/1.4.00/21.1489

Označení vzdělávacího materiálu:
VY_32_INOVACE_MA1A.4.13

Autor: Andrea Mojžíšová Vzdělávací oblast: Matematika a její 
aplikace

Předmět: Matematika a její aplikace Ročník: 4.

Téma hodiny: Číselný obor do 1 000 .

Využití vzdělávacího materiálu: sčítání, odčítání, dělení, dělení se zbytkem, slovní 
úlohy

Ověření ve výuce: 

Datum:1.3.2012 Třída: 4.



Vypočítej příklady, které ti určuje počítač.Ťukni na Select a počítej!



Vypočítej a zapiš slovní úlohu:

Lucka dostala od babičky k 
narozeninám 1 000Kč. V obchodě 
si koupila nové tričko za 250Kč, 
pokladničku za 32 Kč a novou 
knížku za 399Kč. Kolik utratila? 
Může si ještě koupit nové DVD za 
299Kč?



Počítej a zapisuj do tabulky:

 dělenec 54 62 31 10 80 29 46

dělitel  10 6 6 3 9 5 7

neúplný 
podíl 

zbytek 

dělenec 54 62 31 10 80 29 46

dělenec 10 6 6 3 9 5 7

neúplný podíl 5 62 5 3 8 5 6

zbytek 4 2 1 1 8 4 4



Vyber, který příklad odpovídá danému 
výsledku:



Přiřaď příklady k odpovídajícím výsledkům:



Vyber správný výsledek.



Hoď kostkou, číslo zapiš 
 a vypočítej

353 +    = 
215 +    =
944 +    =
870 +    =
521 +    =
660 +    =



Hoď kostkou, číslo zapiš 
 a vypočítej

290      = 
861      =
542      =
783      =
630      =
921      =



Použité zdroje:

Aplikace SMART Notebook Version 10.0.631.3 17:15:24 Sep 30 2009


	Stránka 1: 2 26-17:33
	Stránka 2: 2 25-23:15
	Stránka 3: 2 25-23:16
	Stránka 4: 2 25-23:17
	Stránka 5: 2 25-23:24
	Stránka 6: 2 25-23:29
	Stránka 7: 2 25-23:30
	Stránka 8: 2 26-17:41
	Stránka 9: 2 26-17:41
	Stránka 10: 2 25-23:30

